
Dvouletky



PO DORUČENÍ

KDY SÁZET

JAK SÁZET

KAM SÁZET

DO ČEHO 
SÁZET

VÝSADBA

NÁŘADÍ
A MATERIÁL

Rostlinu důkladně zalijte ke kořenům nebo ponořte 
s květináčem na pár hodin do vody. 
Pokud je to možné hned zasadte.

Dvouletky vysazujte od konce srpna do září, případně 
na jaře od března do dubna. 

•	 Nízké druhy dvouletek na vzdálenost 15–20 cm,
•	 vysoké druhy dvouletek 30–45 cm.

Dvouletkám nejlépe vyhovuje stanoviště s dostatkem 
slunce, mnohé druhy dobře snášejí umístění v polostínu.

Podle druhu použijte pro dvouletky substrát pro 
balkonové rostliny, květinový nebo zahradnický substrát, 
ideálně s přídavkem kompostu.

Před výsadbou dobře naplánujte kompozici, aby 
rostliny ladily s ostatními. 
Není nutné mulčovat. 

Vystačíte si se sázecí lopatkou a drobnými hrabičkami. 

VÝSADBA



PÉČE BĚHEM ROKU

JARO

LÉTO

PODZIM

ZIMA

Všechny druhy potřebují pravidelnou zálivku 
a přihnojování. Vyštipujte odkvetlé květy, rostliny vytvoří 
rychleji nová poupata.
Jarní výsadby při mrazíku překryjte netkanou textilií. 


